
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
  

  
 

DECRETO Nº 0177/2025 
 
 

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras 
providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
297/2008, de 02 de janeiro de 2.008, e a lei 359/2010, de 08 de julho de 2.010, 
considerando o resultado final do concurso Público de provas e títulos, realizado 
através do Edital 001/2023. 

 
 

 
DECRETA 
 

 
Art. 1º - Nomear na data de 08 de setembro de 2025, a Srª, 

Samily Beatriz Dionísio Castro, portadora da Cédula de Identidade nº 
10.498.651-0 e inscrita no CPF/MF nº 026.355.709-61, para exercer o Cargo de 
provimento efetivo de Psicólogo, carga horária de 40 horas semanais. 

Art. 2º O servidor deverá cumprir estágio probatório de três 
anos, até posterior deliberação.  
 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos oito dias do 

mês de setembro   do ano de dois mil e vinte e cinco.   
 

                         
 
 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

 

11

Arapuã, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Arapuã, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1133Edição Nº: 1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/09/2025 às 21:11:38

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: prefeituradearapua@gmail.com 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2025 

1 – DO OBJETO 

1.1 - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Lote: 1 - Lote 001 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidad
e 

Preço 
máximo 

Preço máximo total 

1 CAMISETA MANGA CURTA - 
Camiseta manga curta em malha PV 
ramada, 67% poliéster e 33% viscose 
rendimento 3,40m/kg, cor amarelo, 
com detalhe em azul royal, brasão do 
municipio silkado no lado esquerdo. 
Tamanho: 02 ao 14 

200 UN 12,70 2.540,00 

2 CALÇA - Calça com malha dupla face, 
tipo ramada, 67% poliéster, 33% 
algodão, rendimento 2,40m/kg, cor 
azul royal com detalhes amarelo, 
brasão do municipio silkado. 
Tamanho: 02 ao 14 

131 UN 18,00 2.358,00 

3 CALÇA - Calça com malha dupla face, 
tipo ramada, 67% poliéster, 33% 
algodão, rendimento 2,40m/kg, cor 
azul royal com detalhes amarelo, 
brasão do municipio silkado. 
Tamanho: P ao XG 

100 UN 18,60 1.860,00 

TOTAL 6.758,00 

2 – DOS PREÇOS 

2.1 – O preço a ser pago pela referida contratação será de R$ 6.758,00 (seis mil, setecentos e cinquenta e 

oito reais e sessenta). 

03 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 

3.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente, mediante 

apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável pela unidade requisitante 

acompanhadas obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS. 

04 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 – A despesa decorrente desta contratação e aquisição será reconhecida contabilmente com a dotação 

orçamentária: 

 

Dotações 

22

Arapuã, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Arapuã, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1133Edição Nº: 1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/09/2025 às 21:11:38

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: prefeituradearapua@gmail.com 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 

 

Exercício da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2025 1460 06.003.12.361.0005.2032 0 3.3.90.32.00.00 Do Exercício 

2025 1470 06.003.12.361.0005.2032 0 3.3.90.32.00.00 Do Exercício 

 
05 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

A adesão à Ata de Registro de Preço nº 004/2025 oriunda do pregão eletrônico nº 30/2024 do 
município de Ariranha do Ivai-PR visa atender, com celeridade, economicidade e eficiência, à necessidade 
da Administração Pública na aquisição de uniformes escolares. A adoção do instituto da adesão à ata – 
comumente chamado de “carona” – encontra amparo legal no art. 86 da Lei nº 14.133/2021, que prevê a 
possibilidade de órgãos não participantes aderirem à ata de registro de preços. 
 

06- DECISÃO: 

Autorizo a contratação através de INEXIGIBILIDADE de licitação, com fundamento no caput do art. 

74, da Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa MARISTELA BERNADETE VILANOVA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 29.087.846/0001-92. 

 
Arapuã-PR, 18/08/2025 

 
 
 
 

Manoel Salvador 
Prefeito Municipal 

33

Arapuã, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Arapuã, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Edição Nº: 1133Edição Nº: 1133

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/09/2025 às 21:11:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-09-08T21:11:38-0300




